UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab Anno 483. Usque Ad Annum 561.

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1759

VD18 90117824

§. 31. Sententia in Rusticum & Sebastianum lata.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66066](#)

& Ecclesiam, in qua baptizatus est, omni Sæculum VI.
virium contentione tueri. Omnino et A. C. 550.
iam Totila decimo quinto anno Belli Go-
thici nempe 550. denuo occupaverat Ro-
mam, eam sibi conservaturus. Vigilii
Epistola tertio Cal. Maji, anno Regni Ju-
stiniani 24. nempe 29. April. anno 550. p. 557.
data est. Prius etiam nempe 18. Mar-
tii Papa eadem super re ad Valentinia-
num Episcopum Tomitanum in Scythia
Epistolam dederat, ut se a calumniis Ru-
stici & Sebastiani purgaret. Rogat, ne
ulterius eorum litteras recipiat, quod
eos jam modo a sua Communione remo-
verit, & minatur Judicium Canonicum,
nisi cito resipiscant.

§. XXXI.

*Sententia in Rusticum & Sebastianum
lata.*

Quod Papa prædixerat, implevit, atque
Rusticum & Sebastianum lata sen-
tentia in modum Epistolæ ad eos ipsos
directæ damnavit. Initio sermonem ad Conc. V.
Rusticum dirigit, dicens inter alia: *Tu Coll. 7.*
ipse deposcebas, ut tria Capitula damna- p. 550.
rentur. Tu præsentibus Diaconis Sap-
to & Paulo & Surgentio Notariorum Pri-
micerio exclamasti, non solum Nomen &
Scripta Theodori Mopsuesteni a nobis esse
damnanda, sed nihil evenire posse, quod ti-
hi magis jucundum accideret, quam si ossa
ejus

Seculum VI. ejus humo effoderentur, & flammis trade-
A.C. 550. rentur. Postquam JUDICATUM nostrum
 tuo consensu & reliquorum Clericorum no-
 strorum pronunciatum fuerat, urgebas me
 in Palatio, ut illud cito Fratri nostro Men-
 nae, ad quem directum erat, traderem.
 Cumque Surgentius Autographum peteret,
 ut pro more illud servaret, illud tradere
 per multos dies recusasti, donec descripta
Exemplaria in Africam misisses.

Sabbato Sancto, quo JUDICATUM
Sup. §. 24. nostrum promulgavimus, ad Ecclesiam ve-
 nisi, officio tuo functus es, & in recessu
 ab Ecclesia ad Episcopum Julianum dixi-
 sti, optime fuisse factum. Die sequente,
 in Festo Paschæ, simili modo factum appro-
 babas, & diu hanc mentem servasti, alios
 exhortans, ut sponte judicium nostrum se-
 querentur. Apocrisiariis Ecclesiæ Antio-
p. 552. chenæ descripta JUDICATI Exempla a
 nobis potentibus, respondimus, ea magis a
 Menna esse petenda, ad quem essent dire-
 eta; tu vero cum clamore pro ipsis ea pe-
 tebas dicens, S. Leonem idem fecisse, & ni-
 si a Nobis ipsis omnes acciperent Exempla-
 ria, timendum tibi videri, ne sequente
 tempore illa supprimerentur. Cum occa-
 sio cuiusdam in Siciliam proficiscentis ti-
 bi fuisset oblata, statim unum Exemplar,
 Pelagio Diacono transmissisti, qui vero no-
 strum maturius accepit.

Post

Post hæc omnia rumore ad nos dela- Sæculum VI.
 tum est, tibi mente mutata cum Ecclesiæ A. C. 550.
 inimicis JUDICATUM Nostrum im-
 pugnantibus arcana esse commercia. Pau-
 lus Diaconus in Italiam iturus comperto
 scandalo, quod hic & in Africa creare ni- Sententia
 tebaris, instabat, ut cogarem te ad publicam contra Rusti-
 Nobis Satisfactionem præstandam, vel Li- cum & Seba-
 bellum Accusationis reciperem, quem ma- stianum.
 nibus tenebat, & contra te traditurus erat.
 Tunc S. Evangelia tangens nobis jurasti,
 te a Nostro Ministerio nunquam discessu-
 rum. Habemus in Tabulis nostris verba
 tua, a Notario conscripta. Sed ex quo
 Sebastianus Constantinopolim venit, secre-
 to conjurasti, & in lucem prorupit scan-
 dum. (*)

Tum Papa ad Sebastianum Oratio-
 nem dirigit, & postquam non nulla ex-
 probravit, prosequitur: Rogasti Nos in-
 instantissime, ut te ad Patrimonium Dalma-
 tie mitteremus, sed ubi Salonam perveni-
 sti, participem te reddidisti ordinationum
 illicitarum, quas Honorius Episcopus fe-
 cit. Constantinopolim reversus JUDI-
 CATUM Nostrum publice coram omni-
 bus Clericis laudasti, dicens, opus esse a
 Cælo inspiratum, teque Romæ Theodori
 Mopsu-

(*) Hæc satis inconstantiam istorum Diacono-
 rum probant. Utinam etiam Vigilii Innocentiam
 dare demonstrarent!

Sæculum VI. Mopsuesteni libros legisse, Blasphemias ple-
A.C. 550. nos.

p. 554. Cum Festa Domini Natalitia advenis-
sent, vocavimus te, & indicavimus, quid
de factis tuis in Dalmatia ad nos fuisset re-
latum, diximus etiam officii nostri esse, ut
si aliquando Divina favente Gratia ad Se-
dem nostram rediissimus, bunc errorem
secundum Canones castigaremus. Exinde
morsus tuæ conscientiæ non ferens occa-
sionem quæsivisti a Nobis secedendi. Ni-
bilominus Diaconi munere sicut antea tu
& Rusticus functi estis, & ambo mensæ
nostræ convivæ asseditis. Ad Episcopos
Joannem & Julianum dixisti: sequor Pa-
pæ judicium, si modo illos, qui ei adver-
santur, puniat. Lampridio & Felice Mo-
nachis JUDICATUM nostrum recipi-
re detrectantibus, cum ad te venissent, nun-
ciari jussisti: non possumus vobis loqui,
quia alterius Sectæ estis; quo non obstan-
te cum ipsis postea communicasti, & cum
aliis, qui contra JUDICATUM scrip-
rant, ideoque vi ipsius JUDICATI extra
Communionem nostram; unde sequitur,
te ipsum secundum Canones esse excommu-
nicatum. Præterea auctoritatem prædi-
candi usurpati, quam qui in Ordine Dia-
conatus sunt, nisi Episcopus jubeat, non
habent. Concilium Ephesinum & S. Cy-
rillum aggressus es, & Blasphemias in Do-
minum nostrum Jesum Christum prola-
tae

tas defendisti. In omnes Provincias da- Sæculum VI.
tis litteris sparsisti mendacium, Nos Con- A.C. 550.
cilium Calcedonense oppugnasse. Hinc,
quibus ignota erat tua nequitia, cum lit-
teras tanquam a Diaconis Romanæ Eccle-
siæ scriptas acciperent, iis fidem simpli- p. 555.
citer adhibuerunt, unde contigit, ut in
quibusdam locis Ecclesia effuso sanguine
pollueretur. Imo in Libello nuper Imper-
ratori tradito affirmare ausus es, S. Leo-
nem Antecessorem nostrum errores Theo-
dori Mopsuesteni sua Auctoritate firmasse.

Diu magna patientia expectavimus,
sperantes, vos tandem saniores futuros.
Bis jussimus vos per Episcopum Joannem Vigilius Papæ
& Julianum, Sapatum Diaconum, Cetbe- Sententia.
gum Patricium, & alios moneri, sed re-
nuistis. Ergo ad pœnam Canonicam pro-
cedendum est. Itaque dolentes & gemen-
tes Auctoritate a S. Petro Nobis tradita
vobis indicimus, quod ob ista crimina bo-
nore & Ministerio Diaconorum privati p. 556.
sitis, ea conditione, ut, si Nobis in vivis
existentibus Penitentiam profiteamini, re-
cipiamini; at vero post mortem nostram
nemo vos possit restituere. Etiam ab Or-
dine suo deponimus Joannem, Geruntium,
Severinum, Importunum, Joannem alte-
rum & Deusdedit, quos a Munere Sub-
diaconorum, Notariorum, & Defensorum
excludimus. Felix Monachus Afer, quem
Monasterium Gillitanum rexisse ferunt,

Hist. Eccles. Tom. VII. Uu om-

Saculum VI omnes consci*i* & Sectatores vestri seu Mo-
A. C. 550. nachi, seu Laici eadem damnatione involu-
ti sint. Hæc est Vigilii Papæ Sententia
 contra Rusticum & Sebastianum, quam
 ipsis Episcopi tres & quinque Clerici de-
 tulerunt.

§. XXXII.

Concilium tribus Capitulis favens.

Vigil. Tun. Interim trium Capitulorum Defensori-
Chr. ann. bus sua durabat constantia. Hoc an-
550. 551. no 550. post Consulatum Basiliī nono Sy-
 nodum in Illyrico celebrantes Benena-
 tum Episcopum primæ Justinianæ trium
 Capitulorum Adversarium damnarunt,
 & ad Imperatorem litteras dederunt.
 Anno sequente 551. post Consulatum
 Basilii decimo Episcopi Africæ in Conci-
 ilio congregati Vigilium Papam, quod
 tria Capitula damnasset, excommuni-
 carunt, (*) atque eadem datis ad Im-
 peratorem litteris, quas Olympius Magi-
 strianus pertulit, defenderunt.

§. XXXIII.

(*) Nempe Episcopis Africæ videbatur agi de
 Quæstione Fidei, & non tantum Personarum,
 quod Vigilius Papa affirmabat. Constat præ-
 terea Vigilium inconstantia & timore labore;
 hinc credere non poterant ipsum tanquam Ca-
 put Ecclesiæ & ex Cathedra loqui. Deinde ista
 Excommunicatio neutiquam haberi potest pro
 Sententia legitime lata, & cum Jurisdictione; hac
 enim